
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

АКТИ СКУПШТИНЕ 

1 
На основу члана 195. став 3. Закона о водама („Службени 

гласник Републике Српске“ бр. 50/06, 92/09 и 121/12) и 
члана 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче 
на 10 редовној сједници одржаној 29.03.2018. године, 
донијела је 

ПЛАН 

утрошка новчаних средстава прикупљених од посебних 

водних накнада у 2018. годинина подручју општине 

Чајниче 

I УВОД 
Овим Планом утврђује се начин коришћења средстава у 

2018. години, прикупљених од посебних водних накнада 
прописаних Законом о водама, а која се уплаћују на 
посебан рачун буџета општине Чајниче. 

Посебне водне накнаде представљају накнаде за: 
- Накнаде за испоручену воду 
- Накнаде за воду која се плаћа при регистрацији моторних 

возила 
- Накнаде за испуштену загађену воду 

- Накнаде за искориштену воду за производњу електричне и 
топлотне енергије. 
Средства од водних накнада која се дозначавају на рачун 

посебних намјена буџета јединице локалне самоуправе, 
потребно је користити за провођење мјера које су 
предвиђене чланом 195. Закона о водама, а у складу са 
Планом утрошка средстава. 

II ПЛАН УТРОШКА СРЕДСТАВА 

Планирани износ средстава у 2018. години износи 
12.500,00 КМ. 

Неутрошена средства из претходних година износе 
5.189,65 КМ. 

Средства наплаћена у 2018. години и неутрошена 
средства из претходних  година у износу од 2.340,00 КМ ће 
се намјенски користити за: 
- Израда потребних подлога за доношење одлуке 

Скупштине општине „Програма санитарне заштите 
изворишта Цицељ и Катанска врела“ који се доноси на 
основу елабората о квалитету и резервама подземне воде за 
извориште Цицељ и Катанска врела у складу са 
Правилником о мјерама заштите, начину одређивања, 
одржавања и обиљежавања зона санитарне заштите. 
Елаборате су урадиле овлаштене институције у 2017. 
години, за које је Министарство пољопривреде, шумарства 
и водопривреде дало сагласност фебруара 2018. године. 

- Рјешавање приоритетних објеката за заштиту од бујичних 
вода урбаног дијела општине Чајниче, које подразумијева 
израду двије линијске решетке са одговарајућим цјевним 
одводима и бетонском каналетом за одвод бујичних вода у 
износу од 7.000,00 КМ. 
Остатак средстава у износу од 8.349,65 КМ и износ 

евентуално прикупљен преко плана послужиће као резерва  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
за случај елементарних непогода везаних за негативно 

дјеловање вода, и у том случају може се искористити за 
потребе хитног дјеловања. 

III НАДЗОР И КОНТРОЛА УТРОШКА СРЕДСТАВА 
Надзор и контролу над провођењем овог Плана и 

намјенском трошењу средстава од посебних водних 
накнада врши Министарство пољопривреде, шумарства и 
водопривреде и надлежно одјељење општине Чајниче. 

Задужује се Начелник општине Чајниче да у складу са 

Законом о јавним набавкама и другим подзаконским актима 
и актима општине Чајниче проведе поступак јавне набавке 
у циљу реализације овог Програма. 

Обавезује се Начелник општине Чајниче да до првог 
квартала 2019. године обавијести Скупштину општине 
Чајниче и Министарство пољопривреде, шумарства и 
водопривреде Републике Српске о реализацији овог Плана. 

IV ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
Овај план ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-32/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

2 
На основу члана 81. став 2. Закона о заштити од пожара 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 71/12), члана 
39. Закона о локалној самоуправи РС („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и 

члана 5. Одлуке о таксама за развој ватрогасних јединица 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 3/13), 
Скупштина општине Чајниче на 10 редовној сједници 
одржаној 29.03.2018. године, донијела је 

ПЛАН 

утрошка средстава намијењених за реализацију 

посебних мјера заштите од пожараза 2018. годину 

I 

Планирана средства по основу уплата привредних 
друштава и других правних лица која имају сједиште и 
обављају дјелатност на подручју општине Чајниче за 2018. 
годину, су 4.500,00 КМ као и планирана средства 
прикупљена по основу посебне општинске таксе 
намијењене за развој ватрогаства, а у складу са чланом 81. 
Закона о заштити од пожара („Службени гласник 
Републике Српске“ бр. 71/12) у износу од 16.000,00 КМ 

утрошиће се за следеће намјене: 
- за набавку ватрогасне опреме и опремање 

ватрогасног дома............................................4.500,00 КМ, 
- пренос средстава за наредну годину за суфинансирање 

набавке специјалног теретног ватрогасног возила 
(цистерна) у сарадњи са Ватрогасним савезом 
Републике Српске..........................................16.000,00 КМ 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXI 

БРОЈ:4 
петак 30. март 2018. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

opstinacajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:opstinacajnice@gmail.com


Петак 30. март 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 2 - Број 4 
II 

За реализацију овог Плана задужује се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности 
Општинскеуправе општине Чајниче и Ватрогасно друштво 
Чајниче. 

III 
Овај планступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-31/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

3 
На основу члана 155. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16) и члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на 10 

редовној сједници одржаној 29.03.2018. године, донијела је 

ОДЛУКУ 

о расписивању јавног конкурса за избор и именовање 

предсједника и чланова Одбора за жалбе општине 

Чајниче 

I 
Овом одлуком утврђују се услови за расписивање јавног 

конкурса за избор предсједника и два члана Одбора за 

жалбе општине Чајниче (у даљем тексту: Одбор за жалбе). 

II 
Одбор за жалбе одлучује у другом степену о жалбама 

учесника јавног конкурса у поступку запошљавања у 
општинску управу, о жалбама које се односе на статусна 
питања службеника (заснивање радног односа, премјештај, 
распоређивање, оцјењивање, напредовање, дисциплинска 
одговорност и престанак радног односа), као и о другим 
жалбама утврђеним законом. 

III 
Предсједника и чланове Одбора за жалбе именује 

Скупштина општине Чајниче, након проведеног јавног 
конкурса, на мандатни период од четири (4) године, са 
могућношћу поновног избора. 

IV 
1) Одбор за жалбе има предсједника и два члана и 

самосталан је у свом раду. 

2) Предсједник и чланови Одбора за жалбе немају статус 
службеника и намјештеника у општинској управи. 

3) Предсједник и чланови Одбора за жалбе имају право на 
накнаду за рад чија се висина одређује одлуком Скупштине 
општине. 

V 
1) Кандидати морају испуњавати опште и посебне услове 

за запошљавање у општинску управу и посебне услове за 

именовање. 
2) Општи услови: 

1. да је држављанин Републике Српске, односно Босне и 
Херцеговине, 

2. да је старији од 18 година, 
3. да има општу здравствену способност, 
4. да није осуђиван за кривично дјело на безусловну казну 

затвора од најмање шест мјесеци или за кривично дјело 

које га чини неподобним за обављање послова у градској, 
односно општинској управи, 

5. даније отпуштен из органа управе као резултат 
дисциплинске мјере на било којем нивоу власти у БиХ три 
године прије објављивања конкурса, 

6. да није у сукобу интереса, односно да не обавља дужност 
која је неспојива са дужношћу службеника у градској, 
односно општинској управи. 

3) Посебни услови за именовање: 

1. да има завршен четворогодишњи студиј са звањем 
дипломирани правник или први циклус студија са звањем 
правник и остварених најмање 240 ECTS бодова или 
еквивалент, 

2. да има најмање пет година радног искуства у траженом 
степену образовања, 

3. да има положен стручни испит за рад у управи или 
положен правосудни испит, 

4. доказани резултати рада на ранијим пословима и 
посједовање организационих способности. 

VI 
За члана Одбора за жалбе не могу се именовати лица 

запослена у градској, односно општинској управи. 

VII 
1) Јавни конкурс објављује се у „Службеном гласнику 

Републике Српске“ и у најмање једном дневном листу 

доступном јавности на територији Републике Српске са 
роком од 15 дана за пријављивање кандидата. 

2) За провођење јавног конкурса за избор чланова Одбора 
за жалбе Скупштина именује Комисију од пет чланова, од 
којих су три са листе стручњака коју утврђује Скупштина, а 
два члана су службеници који имају одговарајуће 
професионално искуство. 

3. Поступак за избор Одбора за жалбе подразумијева 

контролу испуњености услова и улазни интервју, а проводи 
се у року од 30 дана од дана истека рока за пријављивање 
кандидата. 

4) Поступак именовања Одбора за жалбе мора се 
окончати у року од 30 дана од дана достављања приједлога 
комисије предсједнику Скупштине општине Чајниче. 

VIII 
Ова одлукаступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-34/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

4 
На основу члана 7. и 8. Закона о министарским, владиним 

и другим именовањима Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 41/03), члана 16. Закона о 
систему јавних служби („Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 68/07 и 109/12), члана 36. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и 
члана 9. Одлуке о утврђивању критеријума за избор и 
именовање органа управљања у јавним установама и 
предузећима чији је оснивач Скупштина општине Чајнниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 15/13), 
Скупштина општине Чајниче на 10 редовној сједници 
одржаној 29.03.2018. године, донијела је 

ОДЛУКУ 

о расписивању јавног конкурса за избор и именовање 

једног члана Управног одбора Јавне установе 

Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче 

I 
Расписује се јавни конкурс за избор и именовање једног 

члана Управног одбора Јавне установе Дом културе „Филип 
Вишњић“ Чајниче, чији је оснивач Скупштина општине 
Чајниче.. 

II 
Сви кандидати за члана управног одбора бираће се по 

критеријумима и условима предвиђеним законским 
прописима, статутом установе и актима оснивача. 

III 
Кандидати не могу обављати дужности, активности или 

бити на положају који доводи до сукоба интереса, у складу 
са Законом о министарским, владиним и другим 

именовањима Републике Српске („Службени гласник 



Петак 30. март 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 3 - Број 4 
Републике Српске“ бр. 41/03) и Законом о спречавању 
сукоба интереса у органима власти Републике Српске 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 73/08). 

IV 
Јавни конкурс из тачке I ове одлуке објавиће се у 

„Службеном гласнику Републике Српске“ и једном 
дневном листу. 

Рок за подношење пријава на конкурс је 15 (петнаест) 

дана од дана последњег објављивања у гласилу из 
претходног става. 

V 
Поступак избора, укључујући преглед приспјелих пријава 

на конкурс, интервју са кандидатима и рангирање 
кандидата у складу са утврђеним критеријима, извршиће 
комисија за избор члана управног одбора коју ће именовати 
Скупштина општине. 

VI 
Ова одлука ступа на снагу осмог данаод дана 

објављивања, а објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-33/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

5 
На основу члана 16. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 68/07 и 109/12), 
члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 97/16) и члана 36. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на 10 редовној 
сједници одржаној 29.03.2018. године, донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 

о разрјешењу једног члана Управног одбора ЈУ Дом 

културе „Филип Вишњић“ Чајниче 

I 
Разрјешава се један члан Управног одбора ЈУ Дом 

културе „Филип Вишњић“ Чајниче због истека времена на 
који је именован, и то: 

1. Александра Тадић, дипл. ецц. из Чајнича 

II 
Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче бр. 01/1-02-

250/13 од 27.12.2013. године Александра Тадић из Чајнича 
именована је за члана Управног одбора ЈУ Дом културе 
„Филип Вишњић“ Чајниче на перод од четири године. 

ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче захтјевом бр. 
38/18 од 12.03.2018. године обавијестила је Скупштину 
општине о истеку мандата члану управног одбора установе 

и потреби именовања члана на нови мандатни период. С 
обзиром да је именованој мандат истекао, Начелник 
општине Чајнинче предлаже Скупштини општине 
доношење рјешења о разрјешењу члана управног одбора 
установе. 

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 
Начелника општине Чајниче Скупштина општине Чајниче 
донијела је рјешење као у диспозитиву. 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 
управни спор, тужбом Окружном суду у Требињу, у року 
од 30 дана од дана достављања рјешења. 

Број:01-02-35/18 Начелник општине 
Чајниче, 29.03.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

 

6 
На основу члана 16. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 68/07 и 109/12), 
члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 97/16) и члана 36. Статута 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на 10 редовној 
сједници одржаној 29.03.2018. године, донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању једног члана Управног одбора 

у ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче 

I 
За вршиоца дужности једног члана Управног одбора ЈУ 

Дом културе „Филип Вишњић“, именује се: 
1. Александра Тадић, дипл. ецц. из Чајнича 

II 
Именовање се врши до окончања редовне конкурсне 

процедуре и коначног именовања члана управног одбора 
установе у складу са законом. 

III 
Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

О б р а з л о ж е њ е 
Рјешењем Скупштине општине Чајниче бр. 01/1-02-

250/13 од 27.12.2013. године Александра Тадић из Чајнича 
именована је за члана Управног одбора ЈУ Дом културе 
„Филип Вишњић“ Чајниче на период од четири године. 

ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче захтјевом бр. 
38/18 од 12.03.2018. године обавијестила је Скупштину 

општине о истеку мандата члану управног одбора установе 
и потреби именовања члана на нови мандатни период. 

С обзиром да је именованој мандат истекао, Начелник 
општине Чајниче предлаже Скупштини општине доношење 
рјешења о именовању вршиоца дужности члана управног 
одбора установе до окончања редовне конкурсне процедуре 
и коначног именовања члана управног одбора установе у 
складу са законом. 

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 

Начелника општине Чајниче Скупштина општине Чајниче 
донијела је рјешење као у диспозитиву. 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 
против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор, тужбом Окружном суду у Требињу, у року 
од 30 дана од дана достављања рјешења. 

Број:01-02-36/18 Начелник општине 
Чајниче, 29.03.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

7 
На основу члана 155. став 3. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16) и члана 

36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на 10 
редовној сједници одржаној 29.03.2018. године, донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за избор и именовање 

предсједника и чланова Одбора за жалбе општине 

Чајниче 

I 

У Комисију за избор и именовање предсједника и чланова 
Одбора за жалбе општине Чајниче, именују се: 
1. Марија Караџић, дипл. библиотекар, за предсједника, 
2. Јелена Танасковић, дипл. правник, за члана, 
3. Мирослав Фуртула, дипл. ецц. за члана, 
4. Никола Берат, дипл. ецц., за  члана, 
5. Вероника Вранеш, проф. раз. наставе, за члана, 



Петак 30. март 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 4 - Број 4 
II 

Задатак комисије је да проведе поступак по јавном 
конкурсу за избор и именовање предсједника и чланова 
Одбора за жалбе општине Чајниче, што подразумијева да 
размотри пријаве пристигле на конкурс, утврди испуњеност 
општих и посебних услова, обави интервју и достави 
приједлог комисије предсједнику Скупштине општине на 
даљи поступак. 

III 
Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-37/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

8 
На основу члана 9. Закона о министарским, владиним и 

другим именовањима Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“ бр. 41/03), члана 8. Одлуке о 
утврђивању критеријума за избор и именовање органа 
управљања у јавним установама и предузећима чији је 
оснивач Скупштина општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 15/13) ичлана 36. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
6/17),Скупштина општине Чајниче на 10 редовној сједници 
одржаној 29.03.2018. године, донијела је 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Комисије за избор једног члана Управног 

одбора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче 

I 
У Комисију за избор једног члана Управног одбора ЈУ 

Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче, именују се: 
1. Жељана Којевић, дипл. правник, за предсједника, 
2. Ружица Ракочевић, дипл. ецц., за члана, 
3. Младен Гиговић, дипл. ецц., за члана, 

4. Јадранка Ђерић, дипл. ецц., за члана, 
5. Душко Печеница, проф. физ. васпитања, за члана. 

II 
Задатак комисије је да у складу са Законом о 

министарским, владиним и другим именовањима 
Републике Српске размотри пријаве пристигле на конкурс, 
утврди листу кандидата који су ушли у ужи избор, обави 
интервју са кандидатима и предложи ранг-листу кандидата 

за избор и именовање члана управног одбора установе. 

III 
Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-38/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

9 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) и члана 133. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 6/17), а након разматрања Извјештаја о раду Начелника 
општине и Општинске управе општине Чајниче за 2017. 
годину, Скупштина општине Чајниче на 10. редовној 
сједници одржаној дана 29.03.2018. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Извјештаја о раду Начелника општине и 

Општинске управе општине Чајниче за 2017. годину 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Начелника општине и Општинске управе општине Чајниче 
за 2017. годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
III 

Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-39/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

10 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) и члана 133. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 6/17), а након разматрања Извјештаја о раду Начелника 
одјељења за привреду, финансије и друштвене дјелатности 

Општинске управе општине Чајниче за 2017. годину, 
Скупштина општине Чајниче на 10. редовној сједници 
одржаној дана 29.03.2018. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Извјештаја о раду Начелника одјељења за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности 

Општинске управе општине Чајниче за 2017. годину 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 
Начелника одјељења за привреду, финансије и друштвене 
дјелатности Општинске управе општине Чајниче за 2017. 
годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 
III 

Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-41/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

11 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) и члана 133. Пословника Скупштине 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 6/17), а након разматрања Извјештаја о раду Начелника 
одјељења за општу управу Општинске управе општине 
Чајниче за 2017. годину, Скупштина општине Чајниче на 
10. редовној сједници одржаној дана 29.03.2018. године, 
донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Извјештаја о раду Начелника одјељења за 

општу управу Општинске управе општине Чајниче за 

2017. годину 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Начелника одјељења за општу управу Општинске управе 
општине Чајниче за 2017. годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 

III 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-40/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 



Петак 30. март 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 5 - Број 4 
12 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) и члана 133. Пословника Скупштине 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 6/17), а након разматрања Извјештаја о раду Цивилне 
заштите општине Чајниче за 2017. годину,Скупштина 
општине Чајниче на 10. редовној сједници одржаној дана 
29.03.2018. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Извјештаја о раду Цивилне заштите 

општине Чајниче за 2017. годину 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Извјештај о раду 

Цивилне заштите општине Чајниче за 2017. годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 

III 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-49/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

13 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) и члана 133. Пословника Скупштине 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 6/17), а након разматрања Плана рада Цивилне заштите 
општине Чајниче за 2018. годину, Скупштина општине 
Чајниче на 10. редовној сједници одржаној дана 29.03.2018. 
године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Плана рада Цивилне заштите 

општине Чајниче за 2018. годину 

I 

Скупштина општине Чајниче усваја План рада Цивилне 
заштите општине Чајниче за 2018. годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 

III 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-50/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

14 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) и члана 133. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 

бр. 6/17), а након разматрања Програма рада ЈКП „Врело-
Чајниче“ доо Чајниче за 2018. годину, Скупштина општине 
Чајниче на 10. редовној сједници одржаној дана 29.03.2018. 
године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Програма рада ЈКП „Врело-Чајниче“ доо 

Чајниче за 2018. годину 

 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Програм рада ЈКП 

„Врело-Чајниче“ доо Чајниче за 2018. годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 

III 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-48/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

15 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) и члана 133. Пословника Скупштине 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 6/17), а након разматрања Програма рада и 
финансијског плана ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за 
2018. годину, Скупштина општине Чајниче на 10. редовној 
сједници одржаној дана 29.03.2018. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈПУ 

Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за 2018. годину 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Програм рада и 

финансијски план ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за 

2018. годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 

III 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-47/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

16 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) и члана 133. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 6/17), а након разматрања Програма рада и 
финансијског плана ЈУ Народна библиотека „Бранко 

Ћопић“ Чајниче за 2018. годину, Скупштина општине 
Чајниче на 10. редовној сједници одржаној дана 29.03.2018. 
године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ 

Народна библиотека „Бранко Ћопић“ Чајниче  

за 2018. годину 
I 

Скупштина општине Чајниче усваја Програм рада и 
финансијски план ЈУ Народна библиотека „Бранко Ћопић“ 
Чајниче за 2018. годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 

III 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-46/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 



Петак 30. март 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 6 - Број 4 
17 

На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) и члана 133. Пословника Скупштине 

општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 6/17), а након разматрања Програма рада и 
финансијског плана ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ 
Чајниче за 2018. годину, Скупштина општине Чајниче на 
10. редовној сједници одржаној дана 29.03.2018. године, 
донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈЗУ 

Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче за 2018. годину 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Програм рада и 

финансијски план ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ 
Чајниче за 2018. годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 

III 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-45/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

18 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) и члана 133. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 6/17), а након разматрања Програма рада и 
финансијског плана ЈУ Центар за социјални рад Чајниче за 
2018. годину, Скупштина општине Чајниче на 10. редовној 

сједници одржаној дана 29.03.2018. године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ 

Центар за социјални рад Чајниче за 2018. годину 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Програм рада и 

финансијски план ЈУ Центар за социјални рад Чајниче за 
2018. годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 

III 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-44/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

19 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“, бр. 6/17) и члана 133. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 

бр. 6/17), а након разматрања Програма рада и 
финансијског плана ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ 
Чајниче за 2018. годину, Скупштина општине Чајниче на 
10. редовној сједници одржаној дана 29.03.2018. године, 
донијела је 

 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ 

Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче за 2018. годину 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Програм рада и 

финансијски план ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ 
Чајниче за 2018. годину. 

II 
Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 

тачке I. 

III 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-43/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

20 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16), члана 
36. Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17) и члана 133. Пословника Скупштине 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, 
бр. 6/17), а након разматрања Програма рада и 
финансијског плана ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ 
Чајниче за 2018. годину, Скупштина општине Чајниче на 
10. редовној сједници одржаној дана 29.03.2018. године, 
донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ 

Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче за 2018. 

годину 

I 
Скупштина општине Чајниче усваја Програм рада и 

финансијски план ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ 
Чајниче за 2018. годину. 

II 

Саставни дио овог закључка у предмету чини извјештај из 
тачке I. 

III 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-42/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

21 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 
133. Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине 
Чајниче на 10. редовној сједници одржаној дана 29.03.2018. 
године, донијела је 

З А К Љ У Ч А К 

I 
Скупштина општине Чајниче задужује одјељења 

Општинске управе општине Чајниче и шефове одсјека у 
Општинској управи општине Чајниче да Скупштини 
општине Чајниче доставе појединачне извјештаје о раду 
одсјека за 2017. годину, а које би Скупштина општине 
разматрала на првој наредној сједници Скупштине 
општине. 

II 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-52/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 



Петак 30. март 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 7 - Број 4 
22 

На основу члана 36. Статута општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 
133. Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине 

Чајниче на 10. редовној сједници одржаној дана 29.03.2018. 
године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче задужује ЈКП „Врело-

Чајниче“ доо Чајниче да достави Скупштини општине 
Чајниче финансијски план пословања предузећа за 2018. 
годину, а који би Скупштина општине разматрала на првој 

наредној сједници Скупштине општине. 

II 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-51/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

23 
На основу члана 36. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 
133. Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине 
Чајниче на 10. редовној сједници одржаној дана 29.03.2018. 
године, донијела је 

ЗАКЉУЧАК 

I 
Скупштина општине Чајниче задужује надлежно 

одјељење Општинске управе општине Чајниче да припреми 
захтјев према Јавном предузећу „Путеви Републике 
Српске“ а.д. Бања Лука у вези са заштитом и 
реконструкцијом регионалног путног правца Миљено-
Међурјечје-Устипрача. 

Истовремено Скупштина општине Чајниче задужује 
потпредсједника и секретара Скупштине општине Чајниче 
да у сарадњи са надлежним одјељењем Општинске управе 
општине Чајниче припреме захтјев у вези са Записником 

бр. 2000778 од 06.02.2018. године сачињеним од стране 
овлаштених службеника ЈП „Путеви РС“ а.д. Бања Лука, а у 
циљу заштите законитости и заштите права својине Мјесне 
заједнице Међурјечје, општина Чајниче. 

II 
Овај закључак ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01/1-02-53/18 Предсједник Скупштине 
Чајниче, 29.03.2018. године Илија Дачевић, дипл. мен. с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 

24 

На основу члана 11. став 1., а у вези са чланом 21. 
Правилника о начину и роковима вршења пописа и 

усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем 
имовине и обавеза општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/17), а у складу са Законом о 
рачуноводству и ревизији Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 94/15), те на основу 
Извјештаја Централне пописне комисије именоване 
рјешењем Начелника општине бр. 01-403-3.1/17 од 
16.12.2017. године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о прихватању пописа на дан 31.12.2017. године 

 

Члан 1. 
Прихвата се извјештај Централне пописне комисије 

Општинске управе општине Чајниче на дан 31.12.2017. 
године. 

Члан 2. 
О реализацији ове одлуке стараће се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Одлуку, извјештаје комисија и пописне листе Централна 
пописна комисија ће доставити Одјељењу за привреду, 
финансије и друштвене дјелатности као исправе на основу 
којих ће се провести књижење. 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-403-3/18 Начелник општине 
Чајниче, 01.03.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

25 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), чланова 
63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче” бр. 6/17), а у вези са захтјевом ЈУ 
Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче од 16.02.2018. 
године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава ЈУ Основна 

школа „Јован Дучић“ Чајниче у износу од 300,00 КМ 
(словима: тристотине КМ), на име помоћи за извођење 
школе у природи. 

Члан 2. 
Плаћање ће се извршити са јединственог рачуна Трезора 

општине Чајниче, буџетски корисник општинска управа - 
организациони код 0023130, са ставке 416124 - исплате 
стипендија и награда за ученике, на текући рачун бр. 562-
006-80790806-34који је отворен код НЛБ Банке а.д. Бања 

Лука (Мирјана Калацановић). 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 

управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-39/18 Начелник општине 
Чајниче, 05.03.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

26 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), чланова 
63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, 
доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

1.300,00 КМ (словима: једнахиљадатристотине КМ), за 
прославу 8. марта - Дана жена 2018. године. 

Члан 2. 
Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се путем 

благајне општине Чајниче, Мирославу Фуртули, 
предсједнику синдикалне организације Општинске управе 
општине Чајниче. 



Петак 30. март 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 8 - Број 4 
Исплата ће се извршити са организационог кода 0023110 - 

скупштина општине, на терет конта 412943 - прослава 
државних и општинских празника. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-56/18 Начелник општине 
Чајниче, 07.03.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

27 

На основу члана 11. став 1., а у вези са чланом 21. 
Правилника о начину и роковима вршења пописа и 
усклађивања књиговодственог стања са стварним стањем 

имовине и обавеза општине Чајниче („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 10/17), а у складу са Законом о 
рачуноводству и ревизији Републике Српске („Службени 
гласник Републике Српске“ бр. 94/15), те на основу 
Извјештаја Централне пописне комисије именоване 
рјешењем Начелника општине бр. 01-403-3.1/17 од 
16.12.2017. године, Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о прихватању допунског пописа на дан  

31.12.2017. године 
 

Члан 1. 
Прихвата се Допунски извјештај Централне пописне 

комисије Општинске управе општине Чајниче на дан 
31.12.2017. године. 

Члан 2. 

О реализацији ове одлуке стараће се Одјељење за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Одлуку, извјештаје комисија и пописне листе Централна 
пописна комисија ће доставити Одјељењу за привреду, 
финансије и друштвене дјелатности као исправе на основу 
којих ће се провести књижење. 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 
објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-403-3/18 Начелник општине 
Чајниче, 26.03.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

28 
На основу члана 59. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16) и 
чланова 63. и 82. Статута општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче” бр. 6/17), Начелник општине 

Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о исплати новчаних средстава 

Члан 1. 
Одобрава се исплата новчаних средстава у износу од 

100,00 КМ (словима: стотину КМ), на име помоћи 
породици за сахрану Воја Топаловића из Рудог. 

Члан 2. 

Средства из члана 1. ове одлуке исплатиће се путем 
благајне Општинске управе Чајниче, на руке Горану 
Караџићу, са јединственог рачуна Трезора општине 
Чајниче, буџетски корисник - организациони код 0023130, 
на терет конта 416129-грантови појединцима. 

Члан 3. 
За реализацију ове одлуке задужује се Одјељење за 

привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске 
управе општине Чајниче. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-40-67/18 Начелник општине 
Чајниче, 27.03.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

---------------------------------------------------------------------- 

29 

На основу члана 70. Закона о јавним набавкама БиХ 
(„Службени гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 14. Правилника 
о јавним набавкама Општинске управе општине Чајниче 
(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и члана 63. 
Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 
Чајниче“ бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о избору најповољнијег понуђача 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке путем конкурентског  поступка, 

а која се односи на „Набавка опреме за побољшање система 
прикупљања амбалажног отпада на подручју општине 
Чајниче“, понуду су доставили сљедећи понуђачи: 
1. „Хубјер“ д.о.о. Горажде, Пословна јединица број 2, 

Чајниче, на износ од 12.545,30 КМ без ПДВ-а, односно 
14.678,00 са ПДВ-ом. 

2. „ТМР-Light“ д.о.о. Рогатица на износ од 12.790,40 КМ 
без ПДВ-а, односно 14.956,20 са ПДВ-ом 

Члан 2. 
Након отварања и прегледа приспјелих понуда утврђено 

је да исте испуњавају све услове предвиђене тендерском 
документацијом, те је оцијењено да се са „Хубјер“ д.о.о. 
Горажде, Пословна јединица број 2, Чајниче приступи 
закључењу уговора„Набавка опреме за побољшање система 
прикупљања амбалажног отпада на подручју општине 

Чајниче“. 

Члан 3. 
Против ове одлуке незадовољна страна има право да 

поднесе писмени приговор Начелнику општине у року од 
10 дана од дана пријема исте. 

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-2/18 Начелник општине 
Чајниче, 23.03.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

30 

На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 
РС („Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени 
гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним 
набавкама Општинске управе општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 7/15), члана 4. Правилника о 
поступку директног споразума („Службени гласник 
општине Чајниче“ бр. 7/15)и члана 63. Статута општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), 
Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 

За потребе реализације пројекта „Радови на проширењу 
градског гробља Раковице у Чајничу“ покреће се поступак 
јавне набавке избора најповољнијег понуђача. 

Члан 2. 
Предвиђени максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 5.978,20КМ са ПДВ-ом. 



Петак 30. март 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 9 - Број 4 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине (конто 511714-учешће у заједничким 
улагањима), 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Директни споразум. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-3/18 Начелник општине 
Чајниче, 08.03.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

31 

На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 
РС („Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 
члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени 
гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним 
набавкама Општинске управе општине Чајниче („Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 7/15) и члана 63. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 

ПОСЕБНУ ОДЛУКУ 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
Овом одлуком покреће се поступак јавне набавке избора 

најповољнијег понуђача за „Дугорочно кредитно задужење 
општине Чајниче 666113000-5 - услуге одобравања 
кредита“ која није предвиђена Планом јавних набавки за 
2018. годину. 

Члан 2. 

Ова одлука доноси се на основу захтјева Одјељења за 
привреду, финансије и друштвене дјелатности, а након 
скупштинске одлуке о кредитном задужењу општине 
Чајниче бр.: 01/1-2-2/18  и сагласности на кредитно 
задужење издато од Министарства финансија бр. 06.04/400-
192-1/18 и указане потребе за провођењем поменутог 
поступка. 

Максимални износ средстава за реализацију јавне набавке 

је до 136.900,00 без ПДВ-а. 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Отворени поступак. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-4/18 Начелник општине 
Чајниче, 16.03.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

32 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној самоуправи 

РС („Службени гласник Републике Српске” бр. 97/16), 

члана 18. Закона о јавним набавкама БиХ („Службени 
гласник БиХ“ бр. 39/14), члана 21. Правилника о јавним 
набавкама Општинске управе општине Чајниче(„Службени 
гласник општине Чајниче“ бр. 7/15)и члана 63. Статута 
општине Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ 
бр. 6/17), Начелник општине Чајниче, доноси 

ОДЛУКУ 

о покретању поступка јавне набавке 

Члан 1. 
За потребе реализације пројекта „Набавка горива и мазива 

за службене аутомобиле општине Чајниче 09000000-3 - 
нафтни производи, гориво, електрична енергија и остали 
извори енергије“ покреће се поступак јавне набавке избора 
најповољнијег понуђача. 

Члан 2. 
Предвиђени максимални износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 10.000,00 КМ без ПДВ-а. 
Средства за реализацију овог пројекта су обезбијеђена у 

Буџету општине (економски конто 412531 и 412631). 

Члан 3. 
Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН: Конкурентски захтјев. 

Члан 4. 
За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-
404-19/12 од 26.12.2012. године. 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

Број:01-404-5/18 Начелник општине 
Чајниче, 23.03.2018. године Горан Караџић, дипл.инг, с.р 

--------------------------------------------------------------------- 

33 
На основу члана 5. Појединачног колективног 

уговора за запослене у општинској управи општине 
Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 
4/17), Синдикална организација општинске управе 
општине Чајниче и Начелник општине Чајниче, 
закључили су:  

 

С П О Р А З У М 

о утврђивању цијене рада за запослене у општинској 

управи општине Чајниче за период 01.03 – 

31.12.2018.године 
 

Члан 1. 
Синдикална организација општинске управе општине 

Чајниче и Начелник општине Чајниче споразумно су 
одредили да ће цијена рада за запослене у општинској 
управи општине Чајниче за период 01.03. – 
31.12.2018.године износити 107,00 КМ (словима : стотину 

седам КМ). 
 

Члан 2.  
Овај Споразум сматраће се закљученим када га у 

истовјетном тексту потпишу његови учесници, а сачињен је 
у 4 (четири) истовјетна примјерка, од којих сваки страна 
потписница задржава по 2 (два). 
 

Члан 3.  
Овај споразум објавиће се у „Службеном гласнику 

општине Чајниче“. 
 

П о т п и с н и ц и :      

         Предсједник             Начелник општине 
   синдикалне организације       Горан Караџић.дипл.инг, с.р. 
Мирослав Фуртуча,дипл.ецц.  
 

Број: 7/18.                                    Број: 01-120-2/18. 
Чајниче, 05.03.2018.године           Чајниче, 05.03.2018.године 

----------------------------------------------------------------------------- 

 
 

 



Петак 30. март 2018. године Службени гласник општине Чајниче Страна 10 - Број 4 

 
 
 

 
 
 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1. План утрошка новчаних средстава прикупљених од посебних водних накнада у 2018. години 

на подручју општине Чајниче ............................................................................................................................... 1 

2. План утрошка средстава намијењених за реализацију посебних мјера заштите од пожараза 2018. годину ....... 1 

3. Одлука орасписивању јавног конкурса за избор и именовање предсједника и чланова Одбора за жалбе 
општине Чајниче ................................................................................................................................................... 2 

4. Одлука орасписивању јавног конкурса за избор и именовање једног члана Управног одбора Јавне установе 

Дом културе „Филип Вишњић“ Чајнич ................................................................................................................ 2 

5. Рјешење о разрјешењу једног члана Управног одбора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче ................... 3 

6. Рјешење о именовању једног члана Управног одбора у ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче ................. 3 

7. Рјешење о именовању Комисије за избор и именовање предсједника и чланова Одбора за жалбе  

    општине Чајниче .................................................................................................................................................... 3 

8. Рјешење о именовању Комисије за избор једног члана Управног одбора ЈУ Дом културе  

   „Филип Вишњић“ Чајниче ...................................................................................................................................... 4 

9. Закључак о усвајању извјештаја о раду Начелника општине и Општинске управе општине Чајниче 

за 2017. годину....................................................................................................................................................... 4 
10. Закључак о усвајању извјештаја о раду Начелника одјељења за привреду, финансије и друштвене 

дјелатности Општинске управе општине Чајниче за 2017. годину ...................................................................... 4 

11. Закључак о усвајању извјештаја о раду Начелника одјељења за општу управу Општинске  

      управе општине Чајниче за 2017. годину ............................................................................................................ 4 

12. Закључак о усвајању Извјештаја о раду Цивилне заштите општине Чајниче за 2017. годину........................... 4 

13. Закључак о усвајању Плана рада Цивилне заштите општине Чајниче за 2018. годину ..................................... 5 

14. Закључак о усвајању Програма рада ЈКП „Врело-Чајниче“ доо Чајниче за 2018. годину ................................. 5 

15. Закључак о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче 

      за 2018. годину ..................................................................................................................................................... 5 

16. Закључак о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ Народна библиотека „Бранко Ћопић“ 

      Чајниче за 2018. годину ....................................................................................................................................... 5 

17. Закључак о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“  
      Чајниче за 2018. годину ....................................................................................................................................... 5 

18. Закључак о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ Центар за социјални рад Чајниче 

      за 2018. годину ..................................................................................................................................................... 6 

19. Закључак о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“  

      Чајниче за 2018. годину ....................................................................................................................................... 6 

20. Закључак о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ Туристичка организација „Чајниче“  

      Чајниче за 2018. годину ....................................................................................................................................... 6 

21. Закључак о извјештајима одјељења и одсјека Општинске управе општине Чајниче за 2017. годину ............... 6 

22. Закључак о финансијском плану ЈКП „Врело-Чајниче“ за 2018. годину ............................................................ 6 

23. Закључак о заштити и реконструкцији пута Миљено-Међурјечје-Устипрача ................................................... 7 

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 
24. Одлука о прихватању пописа на дан 31.12.2017. године .................................................................................... 7 

25. Одлука о исплати новчаних средстава ЈУ Основна школа „Јован Дучић“ Чајниче ........................................... 7 

26. Одлука о исплати новчаних средстава за прославу Дана жена ........................................................................... 7 

27. Одлука о прихватању Допунског пописа на дан 31.12.2017. године .................................................................. 8 

28. Одлука о исплати новчаних средстава Општинској борачкој организацији Чајниче......................................... 8 

29. Одлука о избору најповољнијег понуђача бр. 01-404-2/18 од 23.03.2018. године .............................................. 8 

30. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-3/18 од 08.03.2018. године ......................................... 8 

31. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-4/18 од 16.03.2018. године ............................ 9 

32. Одлука о покретању поступка јавне набавке бр. 01-404-5/18 од 23.03.2018. године ......................................... 9 

33. Споразум о утврђивању цијене рада за запослене у општинској управи општине Чајниче за период  

      01.03 – 31.12.2018.године ............................................................................................................................................................... 9 

 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

Издаје: 

Стручне службе Скупштине општине иНачелника општине Чајниче Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић 

Издаје: 
Одсјек за стручне послове Скупштине општине и Компјутерска припрема: проф. Миленко Матовић 
Начелника општине Чајниче 


	ПЛАН утрошка новчаних средстава прикупљених од посебних водних накнада у 2018. годинина подручју општине Чајниче
	ПЛАН утрошка средстава намијењених за реализацију посебних мјера заштите од пожараза 2018. годину
	ОДЛУКУ о расписивању јавног конкурса за избор и именовање предсједника и чланова Одбора за жалбе општине Чајниче
	ОДЛУКУ о расписивању јавног конкурса за избор и именовање једног члана Управног одбора Јавне установе Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче
	РЈЕШЕЊЕ о разрјешењу једног члана Управног одбора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче
	РЈЕШЕЊЕ о именовању једног члана Управног одбора у ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче
	РЈЕШЕЊЕ о именовању Комисије за избор и именовање предсједника и чланова Одбора за жалбе општине Чајниче
	РЈЕШЕЊЕ о именовању Комисије за избор једног члана Управног одбора ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче
	ЗАКЉУЧАК о усвајању Извјештаја о раду Начелника општине и Општинске управе општине Чајниче за 2017. годину
	ЗАКЉУЧАК о усвајању Извјештаја о раду Начелника одјељења за привреду, финансије и друштвене дјелатности Општинске управе општине Чајниче за 2017. годину
	ЗАКЉУЧАК о усвајању Извјештаја о раду Начелника одјељења за општу управу Општинске управе општине Чајниче за 2017. годину
	ЗАКЉУЧАК о усвајању Извјештаја о раду Цивилне заштите општине Чајниче за 2017. годину
	ЗАКЉУЧАК о усвајању Плана рада Цивилне заштите општине Чајниче за 2018. годину
	ЗАКЉУЧАК о усвајању Програма рада ЈКП „Врело-Чајниче“ доо Чајниче за 2018. годину
	ЗАКЉУЧАК о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче за 2018. годину
	ЗАКЉУЧАК о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ Народна библиотека „Бранко Ћопић“ Чајниче
	за 2018. годину
	ЗАКЉУЧАК о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈЗУ Дом здравља „Васо Пелагић“ Чајниче за 2018. годину
	ЗАКЉУЧАК о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ Центар за социјални рад Чајниче за 2018. годину
	ЗАКЉУЧАК о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ Дом културе „Филип Вишњић“ Чајниче за 2018. годину
	ЗАКЉУЧАК о усвајању Програма рада и финансијског плана ЈУ Туристичка организација „Чајниче“ Чајниче за 2018. годину
	З А К Љ У Ч А К
	ЗАКЉУЧАК
	ЗАКЉУЧАК (1)
	ОДЛУКУ о прихватању пописа на дан 31.12.2017. године
	ОДЛУКУ о прихватању допунског пописа на дан
	31.12.2017. године
	ОДЛУКУ о исплати новчаних средстава
	ОДЛУКУ о избору најповољнијег понуђача
	ОДЛУКУ о покретању поступка јавне набавке
	ПОСЕБНУ ОДЛУКУ о покретању поступка јавне набавке
	ОДЛУКУ о покретању поступка јавне набавке (1)
	С П О Р А З У М
	о утврђивању цијене рада за запослене у општинској управи општине Чајниче за период 01.03 – 31.12.2018.године
	33. Споразум о утврђивању цијене рада за запослене у општинској управи општине Чајниче за период
	01.03 – 31.12.2018.године ............................................................................................................................................................... 9

